SANTOS JR CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66
Rua Uruguai, 1084, Jd. Girassol – Americana-SP – 13465-680 – (19) 99976 4364

www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

CASA CIVIL

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do

Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve:

Nº 1.224 - NOMEAR

HELENA MARIA SANT'ANA SAMPAIO ANDERY, para exercer o cargo de

Secretária de Regulação e Supervisão da Educação Superior do Ministério da

Educação, código CCE 1.17.

Nº 1.225 - NOMEAR

GILVANA PONTE LINHARES DA SILVA, para exercer o cargo de Diretora de

Programa da Secretaria-Executiva do Ministério da Educação, código CCE 3.15.

Nº 1.226 - NOMEAR

FLAVIA DE HOLANDA SCHMIDT, para exercer o cargo de Diretora de Gestão,

Articulação e Projetos Educacionais do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação - FNDE, código CCE 1.15.

         RUI COSTA DOS SANTOS

(Publicação no DOU n.º 18 de 25.01.2023, Seção 2 Extra C, página 1)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.